Mẫu số 2
	ĐẢNG BỘ VIỆN HÓA HỌC CÔNG NGHIỆP VN
CHI BỘ .........................
*
Số         -TTr/CB
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Hà Nội, ngày     tháng     năm 202

TỜ TRÌNH
Về đảng viên ra nước ngoài vì việc riêng
Kính gửi: Đảng ủy Viện Hóa học Công nghiệp Việt Nam
Ngày ....  tháng ..... năm 202.., Chi bộ ..... nhận được Đơn đề nghị đi nước ngoài vì việc riêng của đồng chí .....
Chi bộ ..... đồng ý để đồng chí ...... được đi nước ngoài vì việc riêng, cụ thể như sau:
- Thời gian dự kiến đi và ở nước ngoài: từ ngày .... tháng ..... năm 202...    đến ngày ....... tháng ..... năm 202...
- Nơi đến:
- Mục đích, nội dung chuyến đi:
- Nguồn kinh phí cho chuyến đi:
Trong thời gian ở nước ngoài, đồng chí ....... phải chấp hành Điều lệ, các quy định của Đảng; chính sách, pháp luật của Nhà nước Việt Nam; tuân thủ pháp luật và tôn trọng phong tục, tập quán của nước sở tại. Yêu cầu đồng chí               ........ có báo cáo sau khi kết thúc chuyến đi.
Thực hiện quy định số 58-QĐ/TW ngày 08 tháng 02 năm 2022 của Ban Chấp hành Trung ương về quy định một số vấn đề về bảo vệ chính trị nội bộ Đảng; Quyết định số 1220-QĐ/ĐUK ngày 31 tháng 3 năm 2023 của Đảng ủy Khối doanh nghiệp Trung ương về việc Ban hành quy chế công tác bảo vệ chính trị nội bộ Đảng trong Đảng bộ Khối Doanh nghiệp Trung ương; Quy định số 86-QĐ/TW ngày 28 tháng 10 năm 2022 của Ban Chấp hành Trung ương quy định về nhiệm vụ của đảng viên và công tác quản lý đảng viên ở nước ngoài; Quy định số 10-QĐ/ĐUK ngày 18 tháng 12 năm 2023 của Đảng ủy Khối doanh nghiệp Trung ương và Quy định số 1026-QĐ/ĐU ngày 01 tháng 3 năm 2024 của Đảng ủy Tập đoàn về trách nhiệm của cấp ủy các cấp, nhiệm vụ của đảng viên và công tác quản lý đảng viên ra nước ngoài (tạm thời);
Chi bộ ..... kính trình Đảng ủy Viện Hóa học Công nghiệp Việt Nam xem xét, chấp thuận để đồng chí ...... được ra nước ngoài vì việc riêng./.
	Nơi nhận:
- Như trên,
- Lưu CB.
	T/M CHI BỘ
BÍ THƯ